IMNpVHATO Ha NegarorMyeckKom CoBeTe

MpoTokon Nel
ot 30.08.2024

O6pasoBaTe/nbHas

obnacTb

[Mo3HaBaTeNbHOE
passutue

PeueBoe pa3sutre

dusnyeckoe
passuTue

Xy[0XeCcTBeHHO-
3CTeTUYECKoe

3aHATNA

PaclumpeHue
OPUEHTUPOBKM B
OKpY>KatoLLIeM 1 pa3BuTme

peumn

Okp.mup/ npupoga
CeHcopHble 3TaNIOHbI 1
Mo3HaBaTe/bHble AENACT.

®.2.M.IN.

[Heiicteue ¢ g/ matepuanom

Pa3sButa
e peun

dopmunpoBaHue
cnosaps
3BYKOBas
KynbTypa peuu
"pammaTmyecku
 CTPOWA peun
CsA3Has peyb

Ob6yyeHue rpamoTe

WHTepec K
XY[LOXXeCTBEHHOWA

nnteparype
Pa3BuTUe ABVXXEHWI
dusmyeckas Kynbtypa
Pu3Kynb. Ha BO3LyXe
MpunobLeHne K MCKYCCTBY

M306pa3

PucoBaHue

YYEBHbIA nnaw
MBAOY «KyxeHepcknin feTckuin caf No2 «Tepeano
Ha 2024- 2025 y4ebHbIN rog,

PasHoBO3pacTHas | Mnagwaa  Mnagwas CpepHsas
rpynnac 1,5-3 ner rpynna rpynna rpynna rpynna
paHHero Nel Ne2
BO3pacTa
Nel
2 4 7 9
1,5-2 2-3 2-3 3-4 3-4 4-5
3/108
1/36 1/36 1/36 1/36 1/36
1/36 1/36 1/36 1/36 1/36
2/72 : . - - .
272 1/36 1/36 1/36
2/72 - - - . -
2172 2/72 3/108 3/108 3/108
1/36 1/36 1/36 1/36
1/36

npu ca3 Ne51

N MBAOY N2 «TepeMoK»
/E.B. Kyrepruna/

n-2024

Crapuas
rpynna

11

1/36

1/36

1/36

1/36

2[72
1/36
2[72

MogrotoBuTenbH
as K Wwkosne
rpynna

12

1/36

2/72

1/36

1/36

2[72
1/36
2[72



passutne y

CoupnanbHo-
KYMMYHWKaTUBHOE
passutue

utenbHa Jlenka )
A Annavkauuns
fesaTesb

HOCTb

[eictsue co cTp.
maTepuasiom
My3bIKasibHOe
My3bIKa/ibHasA
[lesATesIbHOCTb
TeaTtpannsosaHHas
[eATeNIbHOCTb
KynbTypHO-focyrosas
[lesATeNIbHOCTb

B ctpepe coumanbHbIx
OTHOLLIEHWIA

B o6nactn hopmupoBaHus
OCHOB FPaXKaHCTBEHHOCTU

1 naTpuoTusma
B cthepe TpynoBoro
BOCMMTaHNA

B o6nactu hopmmpoBaHus

OCHOB 6e30MacHoro
roseseHuns
Kpy»xok

Kon-Bo 3aHsTWiA B HeeNto

Kon-Bo 3aHsTWii B rogy

MpogomkuTensHoCTL 1

3aHATUA
MpoAoMKNTENbHOCTD
3aHATWIA B Heaento,
BK/IHOYas peanv3aLmio
[0MO/THNUTE/bHOIO
06pa3oBaHuns
BapwatuBHas 4acTb

UTeHWe Xy10XeCTBEHHOI

NUTEpPaTypsbl
lNo3HaBaTeIbHO-
nccnefoBatebCKas
NesTeNbHOCTb

KOHCTpYKTVBHas

1/36

2[72

10
360
10

100

eX
eX

exX

MoHeAeNb

0,5/18
0,5/18

2/72

10
360
10

100

eX
exX

ex

MoHeae/ IbH
VK

0,5/18
0,5/18

2[72

10
360
10

100

eX
ex

exX

yeTBepr

0,5/18
0,5/18

2[72

10
360
15

150

eX
ex

ex

BTOPHUK

0,5/18
0,5/18

2[72

10
360
15

150

exX
exX

ex

nATHULA

* 0,5/18 0,5/18
0,5/18 0,5/18
2172 2[72
1 1
1 13
396 468
20 25
200 325
ex ex
ex ex
ex ex
rMoHeseNbHn  cpega

K

0,5/18
0,5/18

2/72

14
504
30

420

ex
exX

ex

yeTBepr



WrpoBas fesTenbHOCTb
Pa3BuBatoLLee 06LLeHne
npv NpoBeLeHUn
PEXMMHbIX MOMEHTOB
MpurobLLeHMe K AoCTym,
TPYLOBOWA AeATeNIbH-TU
Pa3BuBatoLLee 06LLeHMe Ha

nporynke
BapuartusHas yacTb
CamocTonaTesibHas urpa B
rpynne
CamocTosTe/IbHas 1rpa Ha
yyacTke g/c
CamocTosTe/ibHas
[eATeNnbHOCTb AeTeli B
LleHTpax (yronkax)
passuTus
BapunaTtumBHasa yacTb

YTpeHHAA rMMHacTUKa

Komnnekcsl
3aKanMBaroLLMX npoueayp

MmrueHnyeckue
npoueaypsl
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eX
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