Принято на педагоги неском совете Протокол №1 от 30.08.2024

Утверждаю: <u>при саз №51</u> и.о.Заведующий МБДОУ №2 «Теремок» /Е.В. Кугергина /

« 30% 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

МБДОУ «Куженерский детский сад №2 «Теремок» «Теремок» на 2024- 2025 учебный год

Образовательная	занятия		Разновозрастная		II -	Младшая	Младшая	Средняя	Старшая	Подготовительн
область			группа с 1,5-3 лет		группа раннего возраста	группа №1	группа №2	группа	группа	ая к школе группа
					№ 1					
		1	2		4	7		9	11	12
			1,5-2	2-3	2-3	3-4	3-4	4-5	5-6	6-7
Познавательное развитие	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи		3/108	-		-	- ,,	-	-	-
	Окр.мир/ природа		-	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36
	Сенсорные эталоны и познавательные дейст.									
	Ф.Э.М.П.		-	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36	2/72
	Действие с д/ материалом		2/72	-	-	_	-	-	-	-
Речевое развитие	Развити е речи	Формирование словаря		-	2/72	1/36	1/36	1/36	1/36	1/36
		звуковая культура речи						1100		2
		Грамматически й строй речи	- 01	,		100	1007			4
		Связная речь								
	Обучение грамоте		-	-	-	-	-	-	1/36	1/36
	Интерес к художественной литературе		1							
Физическое развитие	Развитие движений		2/72	_	-	_	-	-	-	-
	Физическая культура		-	2/72	2/72	3/108	3/108	3/108	2/72	2/72
	Физкуль. на воздухе		-	-	-	-	-	-	1/36	1/36
Художественно-	Приобщение к искусству				1/36	1/36	1/36	1/36	2/72	2/72
эстетическое	Изобраз Рисование		-	1/36						

развитие 3	ительна	Лепка	-	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18			
	я деятель ность	Аппликация	<u>-</u>	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18	0,5/18			
	Действие со стр. материалом		1/36	-		-		-	-	-			
	Музыкальное		2/72	-7372		I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	-	-	-	-			
	Музыкальная деятельность		-	2/72	2/72	2/72	2/72	2/72	2/72	2/72			
	Театрализованная деятельность												
>	Культурно-досуговая деятельность												
Социально-	+	социальных					1 13						
развитие	В области формирования основ гражданственности и патриотизма			+.									
	В сфере трудового воспитания												
		ти формирования зопасного											
	Поведени	Кружок						1	1	1			
	Коп-во з	занятий в неделю	10	10	10	10	10	11	13	14			
		занятий в году	360	360	360	360	360	396	468	504			
		лжительность 1 занятия	10	10	10	15	15	20	25	30			
	заня	олжительность тий в неделю, ная реализацию	100	100	100	150	150	200	325	420			
	допо	олнительного бразования											
	Вариативная часть		еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж			
	Чтение	художественной итературы	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж			
	Поз	знавательно- едовательская еятельность	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж			
	Кон	нструктивная	понедель	понедельн ик	четверг	вторник	пятница	понедельни к	среда	четверг			

ø

	Игровая деятельность	. еж	еж						
1	Развивающее общение при проведении режимных моментов	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Приобщение к доступ. трудовой деятельн-ти	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Развивающее общение на прогулке	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Вариативная часть	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Самостоятельная игра в группе	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
h.	Самостоятельная игра на участке д/с	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Самостоятельная деятельность детей в центрах (уголках) развития	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Вариативная часть	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Утренняя гимнастика	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Комплексы закаливающих процедур	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж
	Гигиенические процедуры	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж	еж